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Tjänsteskrivelse - Yttrande gällande ansökan M 
2694-22 om omprövning av nationella miljövillkor för 
Oslättfors vattenkraftverk och Nyhammarsdammen 

Förslag till beslut 
Att Kommunstyrelsen beslutar att anta, yttrande gällande ansökan M 
2694-22 om omprövning av nationella miljövillkor för Oslättfors 
vattenkraftverk och Nyhammarsdammen som sitt eget. 

Ärendet i korthet 
Nilsson Kraft AB har ansökt enligt den nationella planen om omprövning 
av villkor för att uppnå moderna miljövillkor för anläggningen Oslättfors 
vattenkraftverk och Nyhammarsdammen, Gävle kommun.  

Mark- och miljödomstolen har skickat en underrättelse till Gävle 
kommun med Nilsson Kraft AB:s yttrande och slutförande av talan i 
rubricerat mål. 

Gävle kommun har yttrat sig på Nilsson Kraft AB:s yttrande till Mark- 
och miljödomstolen genom att i korthet yrka på; 

Kommunen vidhåller de yrkanden som tidigare framförts (bilaga 1) och 
önskar med anledning av sökandens senaste yttrande tillägga följande; 

I första hand yrkar Gävle kommun, ”kommunen”, genom dess 
kommunstyrelse med organisationsnummer 212000–2338, på att 
Nilsson Kraft AB:s ansökan om omprövning för moderna miljövillkor för 
Oslättfors vattenkraftverk och Nyhammarsdammen, Gävle kommun, ska 
avslås och tillstånd vägras. 

I andra hand yrkar Gävle kommun att ansökan avvisas då det 
framkommit att undersökningarna ej når upp till miljöbalkens krav om 
innehållet i en miljökonsekvensbeskrivning. Miljökonsekvensbeskrivning 
krävs eftersom det råder osäkerhet om verksamheten kan komma att 
skada Natura 2000-områden. 

Vidare utgör inte minst situationen vid Nyhammarsdammen att 
kommunen inte kan godta att erforderlig rådighet föreligger. 

I tredje hand yrkar Gävle kommun att mark- och miljödomstolen sätter 
som villkor att en mer långtgående miljöanpassning ska genomföras vid 
både Oslättfors vattenkraftverk och Nyhammarsdammen än vad Nilsson 
Kraft AB föreslår i sin ansökan. 
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Gävle kommun anser att ansökan fortfarande är ofullständig och 
motsätter sig att målet prövas utan huvudförhandling. Kommunen yrkar 
på att det ska hållas huvudförhandling med tillhörande syn innan några 
villkor sätts. 

Grunden för ställningstagandena utvecklas i bifogat yttrande ”Yttrande 
gällande ansökan M 2694-22 om omprövning av nationella miljövillkor 
för Oslättfors vattenkraftverk och Nyhammarsdammen”. 

Beslutsunderlag 
24KS478-1: Underrättelse från Mark- och miljödomstolen i mål M 2694-
22 gällande nationella planen, vattenverksamhet - moderna miljövillkor 
Oslättfors kraftverk. 

24KS478-2: Begäran om anstånd till den 6 december 2024 att inkomma 
med yttrande i mål M 2694-22. 

24KS478-3: Bilaga 1 – Yttrande i ärende 23KS457-14. 

24KS478-4: Underrättelse från Mark- och miljödomstolen om beviljat 
anstånd till den 6 december 2024 att inkomma med yttrande i mål M 
2694-22. 

24KS478: Yttrande gällande ansökan M 2694-22 om omprövning av 
nationella miljövillkor för Oslättfors vattenkraftverk och 
Nyhammarsdammen. 

Beslutet ska skickas till 
Direkt till: Östersunds tingsrätt, mark- och miljödomstolen, Box 708, 
831 28 Östersund eller via e-post mmd.ostersund@dom.se. Sista dag är 
den 6 december 2024.  

Sektor Livsmiljö Gävle. 

 

 

Christine Stocklassa Palmlöv                        Christine Forsberg 
Miljöstrateg                                                        Planeringschef 
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